
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 33 del 10/02/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 11/02/2022    al n. 138 

 

 
 

 

OGGETTO:   ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RUP INERENTI I LAVORI DI 

“ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL 

CAPOLUOGO”.(CUP G23I18000010001 CIG ZD224078F3). 

PRESA D’ATTO MILGIORAMENTO OFFERTA DI GARA.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che con determinazione n. 776 R.G. del 20.10.2018 è stata approvata la l’Offerta identificata col 

N. 313910, in conseguenza della Trattativa Diretta identificata col N. 573631 ed avviata in data 

23.07.2018, del Fornitore Ing. Manuele TIBERII per l’affidamento dell’incarico professionale 

in oggetto ed impegnata la corrispondente spesa complessiva di € 9.960,08; 

- che, a base della procedura di affidamento di interesse è stata posta a base di gara una ipotesi di 

parcella calcolata in base al DM 17.06.2016 facendo riferimento all’importo dei lavori risultante 

dal progetto preliminare approvato; 

Dato atto: 

- che, con propria nota prot. n. 2667 del 07.02.2022, allegata, il RuP ha richiesto all’Ing. Manuele 

TIBERII la disponibilità a voler considerare il ribasso offerto in gara pari al 24,10% per le 

motivazioni indicate nella medesima evidenziando che, in caso di mancato riscontro entro i 5 

(cinque) giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di ricevimento 

della stessa, si sarebbe concretizzato il tacito assenso; 

- che, con propria nota pervenuta al protocollo di questo Comune in data 10.02.2022 al n. 3023, 

l’Ing. Manuele TIBERII ha manifestato la propria disponibilità a considerare il ribasso offerto in 

gara pari al 24,10%; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 16.07.2021 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 12.05.2021 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8758 piano dei conti 2.02.01.09.011 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica 

- Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C.T. 2021/2023; 



Pag. 2 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

- per attività di supporto al RuP inerenti i lavori di “Adeguamento a norma della scuola media del 

Capoluogo”: 

1) di prendere atto del miglioramento dell’offerta originariamente formulata dall’Ing. Manuele 

TIBERII in conseguenza della Trattativa Diretta identificata col N. 573631 ed avviata in data 

23.07.2018 consistente nel ribasso del 24,10% e comportante la spesa complessiva di € 

9.642,88, di cui € 7.600,00 per il servizio, € 0,00 per oneri afferenti la sicurezza, € 304,00 per 

contributi ed € 1.738,88 per IVA al 22%; 

2) che della spesa di cui al punto 1), da trarre dal Cap. 8758 R.P. 2018 piano dei conti 

2.02.01.09.011, € 7.904,00 sono a favore dell’Ing. Manuele TIIBERII; 

3) che della spesa di cui al punto 1), da trarre dal Cap. 8758 R.P. 2018 piano dei conti 

2.02.01.09.011, € 1.738,88 sono a favore dell’Erario dello Stato; 

4) che la spesa di cui al punto 1) è, quindi, inferiore a quella impegnata con la determinazione n. 

776 R.G. del 20.10.2018; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 10/02/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 11/02/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  11/02/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


